

**Lucrari de reparatie a
acoperisurilor in cadrul
Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea
subordona DETS Botanica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a acoperisurilor in cadrul Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea
subordona DETS Botanica**

Valoarea de deviz 1.171.169,00 lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis bloc de studii				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	966,000	39,37 37,52	38.035,28 36.244,32
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	966,000	10,23 8,40	9.882,18 8.114,40
3	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	966,000	33,48 5,88	32.343,63 5.680,08
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	966,000	66,91 14,70	64.635,33 14.200,20
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	2.898,00 0	18,95 0,84	54.924,63 2.434,32
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	966,000	18,15 1,96	17.531,94 1.893,36

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						130.195,39
		2. Retele canalizarea pluviala blocul de studii				
17	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	18,000	7,00 7,00	126,00 126,00
18	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,650	318,36 315,56	206,94 205,11
19	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	10,000	8,40 8,40	84,00 84,00
20	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	10,000	17,36 17,36	173,60 173,60
21	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	32,20 32,20	64,40 64,40
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,000	250,60 247,80	250,60 247,80
23	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3	12,000	101,92 101,92	1.223,04 1.223,04
24	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,000	8,68 8,68	104,16 104,16
25	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	36,000	22,12 22,12	796,32 796,32
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tava PVC D 110mm	m	36,000	35,88 8,96	1.291,75 322,56
27	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	44,64 7,84	357,14 62,72

1	2	3	4	5	6	7
		(Trecere PVC D - 100 x 45 mm)				
28	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Revizie D -100 mm)	buc	2,000	44,64 7,84	89,28 15,68
29	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PVC D - 110 mm	buc	6,000	46,88 8,96	281,31 53,76
30	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	16,000	63,58 16,80	1.017,24 268,80
31	CF60H	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie(Placi rezistenta Hidro 12.5 mm)	m2	18,000	385,82 70,00	6.944,76 1.260,00
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,000	11,07 3,92	199,33 70,56
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,000	70,21 34,16	1.263,84 614,88
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,000	22,83 5,60	410,87 100,80
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,000	3,95 0,84	71,10 15,12
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	18,000	23,35 15,40	420,33 277,20
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	18,000	11,07 3,92	199,33 70,56
38	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	18,000	58,14 19,04	1.046,44 342,72

1	2	3	4	5	6	7
39	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	36,000	34,07 7,28	1.226,52 262,08
40	CA02C1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei mai mari de 35 m, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,650	1.403,95 140,00	912,57 91,00
41	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demontari acoperis	t	5,000	31,08 31,08	155,40 155,40
42	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,000	40,04 40,04	200,20 200,20
43	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	5,000	63,60 0,00	318,00 0,00
Total Retele canalizarea pluviala blocul de studii						19.434,47
Inclusiv salariu						7.208,47
		3. Acoperis cantina				
44	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	412,160	39,37 37,52	16.228,39 15.464,24
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	412,160	10,23 8,40	4.216,40 3.462,14
46	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	412,160	33,48 5,88	13.799,48 2.423,50
47	IzF18C k=1,5	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	412,160	66,91 14,70	27.577,74 6.058,75
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1.236,50 0	18,95 0,84	23.434,89 1.038,66
49	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF)	m2	412,160	18,15 1,96	7.480,29 807,83

1	2	3	4	5	6	7
		la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate				
50	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex I strat ЭПП pe baza de poliester)	m2	412,160	99,16 24,64	40.869,27 10.155,62
51	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Uniflex II strat ЭКП pe baza de poliester)	m2	412,160	111,29 24,64	45.869,80 10.155,62
52	CE43B	Executarea invelitoarei de mastic (chituirea cu mastic)	m	20,000	72,71 1,89	1.454,25 37,80
53	RpCE26B	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), Aerator gata confectionat din plastic	buc	4,000	153,34 91,56	613,35 366,24
54	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri din demonitari acoperis	t	31,000	31,08 31,08	963,48 963,48
55	TrB05A1- 2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	31,000	40,04 40,04	1.241,24 1.241,24
56	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	31,000	63,60 0,00	1.971,60 0,00
Total Acoperis cantina						185.720,18
Inclusiv salariu						52.175,14
		4. Acoperis sala de sport				
57	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	347,060	39,37 37,52	13.665,14 13.021,69
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	347,060	10,23 8,40	3.550,42 2.915,30
59	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	347,060	33,48 5,88	11.619,87 2.040,71
60	IzF18C k=1,5	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv	m2	347,060	66,91	23.221,89

[illegible]

Cheltuieli directe	lei	829.102,42
CAS	24,00 %	56.040,34
Cheltueli de transport	4,50 %	25.960,84
Total	100,00 +	911.103,59
Cheltueli de reghie	4,00 %	36.444,14
Total	100,00 +	947.547,74
Beneficiul de deviz	3,00 %	28.426,43
Total	100,00 +	975.974,17
TVA	20,00 %	195.194,83

Total deviz:
Inclusiv salariu

1.171.169,0
0
233.501,41

Intocmit

(Luxgaz SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
Sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)